La această dată însă Măria dfh Mangup era
Doamnă de aproape un an de zile. Iliaş, dacă numele-i e bine
cetit, nu se mai iveşte însă la 13 ale lunii lîngă ceilalţi doi.

Pe piatra de mormînt a lui Petru şi a lui Bogdan la Putna
se spune că ultimul a murit la 26 Iulie (25 după cronică) 6987,
(1479), cellalt la 21 Novembre 6988 (adecă 1480) 2 . Iată însă că

' Ivan al lui Cupcea are o fată Maruşca (ilid., p. 194). Ea se mărită ca
^Andreico Serbiei.

1 Kozak, Ingchriften, p. 83.